
 
 

ASOCIACIONES Y FEDERACIONES EMPRESARIALES 

 

RELACIÓN DE DOCUMENTOS NECESARIOS PARA LA SOLICITUD DE ADHESIÓN A CROEM 

 

 

1º.- Certificado de Adhesión, expedido por el Sr. Secretario de la Asociación con el Visto bueno 

del Sr. Presidente. 

 

   2º.- Certificado expedido por el Sr. Secretario, con el Visto Bueno del Sr. Presidente, dando fe del 

número de asociados y los Señores que sean designados como representantes ante esta 

Confederación, estando ellos en razón al número de asociados, y en la proporción de: 

• En la Asamblea General: Con carácter permanente por su respectivo 

Presidente o representante legal designado. Podrá, además, disponer de un 

número superior de representantes en consideración a la importancia de la 

Organización (cantidad de organizaciones y de empresas que agrupe, 

número de empleados que totalicen las empresas, y otros índices 

correctores de carácter económico que por la Asamblea se establezcan al 

efecto). 

• En la Junta Directiva, 1 representante fijo y además los que se designen en 

Asamblea General según los Estatutos de CROEM. 

 

3º.- Relación nominal de Asociados. 

4º.- Estatutos de dicha Asociación. 

5º.- Copia Tarjeta CIF. 

  



 
CERTIFICADO DE ADHESIÓN A FEDERACIÓN O CONFEDERACIÓN  

(Constitución, incorporación o afiliación) 

 

D.   
Con Domicilio en  

 
y D.N.I. Nº  Secretario de la  
 
 

 

CERTIFICA: 

Que con fecha  celebró reunión la  
 de la mencionada  

 , adoptándose el siguiente 

 

ACUERDO: (transcribir literalmente):  

 

 

Y para que conste, firmo el presente en  a  
de  de  

 

  



 
 

Sr. Director del Banco/Caja  

Oficina  

 

FECHA  

 

 Muy Sr./a mío/a:  

 Por la presente ruego a Ud. Atienda con cargo a nuestra cuenta 

IBAN  

BIC/SWIFT  

 

 Los recibos que con carácter  

 Mensual  Trimestral  Semestral  Anual 

 

le remita la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia 

(CROEM). 

Atentamente, 

 

 

Fdo.:   

Asociación  

Dirección  

 



 

Información en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica de 
Protección de Datos de Carácter Personal 

 

En cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales, CROEM le informa que sus datos de carácter personal 
serán objeto de tratamiento en nuestro fichero de ASOCIADOS, con la finalidad del mantenimiento y 
cumplimiento de la relación asociado-Confederación, cobro de cuotas correspondientes y prestación de 
servicios propios de la misma. 

Asimismo, le informamos que sus datos serán cedidos en aquellos casos en que sea necesario para el 
desarrollo, cumplimiento y control de la relación asociado-Confederación o cuando lo autorice una 
norma con rango de ley y la cesión sea necesaria para que CROEM cumpla un deber que le imponga dicha 
norma. 

Igualmente, usted consiente que sus datos sean cedidos a las diferentes asociaciones o federaciones que 
integran CROEM, en las cuales tenga un encaje más apropiado en función de su actividad profesional, con 
la finalidad de poder prestarle unos servicios más acordes a su perfil, mejorando la calidad de los mismos, 
en orden a atender sus necesidades más correctamente y facilitar un canal de comunicación más fluido 

de CROEM con sus asociados. En caso contrario, marque la siguiente casilla . 

De igual manera, usted consiente el envío de información o circulares sobre actividades, convenios, 
legislación, cursos, eventos, jornadas, entre otras informaciones que puedan ser de su interés, dentro del 
marco de la relación socio-Asociación, ya sea por vía telefónica, a través del correo postal ordinario, fax o 
a través del correo electrónico u otros medios electrónicos equivalentes (SMS/MMS). En caso contrario, 

rogamos señale la siguiente casilla . 

De acuerdo con la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre y normativa complementaria, usted podrá 
ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, remitiendo un escrito a CROEM 
adjuntando fotocopia de su DNI. 

El titular de los datos se compromete a comunicar por escrito cualquier modificación que se produzca en 
los datos aportados. 

Firma del asociado: 
 

 

D./ Dña.   
Asociación  

 

 

Murcia, a   de  de  
 


